
Zápisnica 
zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Šišove 

konaného dňa  27. júna 2023 

__________________________________________________________________________________  

 

 

 

Prítomní poslanci: podľa prezenčnej listiny 

 

Ďalší prítomní:  

          

Prítomní občania:  

 

K bodu 1 

 

Ing. Elena Valachová, starostka obce otvorila zasadnutie obecného zastupiteľstva obce Šišov 

a privítala poslancov OcZ na zasadnutí obecného zastupiteľstva. Skonštatovala, že z 5 poslancov je 

prítomných 5 a zasadnutie obecného zastupiteľstva je uznášania schopné. Uviedla, že z účasti na 

zasadnutí sa ospravedlnila JUDr. Elena Magdolenová, z dôvodu choroby.  

 

 

Starostka oboznámila poslancov s programom zasadnutia. Vyzvala poslancov na doplňujúci návrh 

k programu zasadnutia. Za zapisovateľku určila PhDr. Janu Vaňovú a za overovateľov zápisnice Ing. 

Miroslava Sitára a Michala Godála. Nakoľko nebol daný žiadny doplňujúci návrh k programu 

starostka dala hlasovať za navrhnutý program zasadnutia, zapisovateľku a overovateľov zápisnice. 

K tomuto bodu OcZ prijalo uznesenie, ktoré tvorí prílohu k zápisnici. 

Hlasovanie: za 5 poslanci 

  

K bodu 2 

 

Starostka podala poslancom správu o stave plnenia uznesení prijatých na minulom zasadnutí obecného 

zastupiteľstva.  Skonštatovala, že niektoré uznesenia sú splnené a ostatné sú v štádiu plnenia.  

K tomuto bodu OcZ prijalo uznesenia, ktoré tvoria prílohu zápisnice.  

Hlasovanie: za 5 poslanci 

 

K bodu 3 

 

Starostka uviedla, že nakoľko hlavná kontrolórka nie je prítomná oboznámi poslancov s Plánom 

kontrolnej činnosti na II. polrok 2023. Vyzvala poslancov na doplňujúce návrhy k plánu. Nakoľko 

doplňujúce návrhy neboli dané dala hlasovať za návrh uznesenia.  

K tomuto bodu OcZ prijalo uznesenie, ktoré tvorí prílohu zápisnice.  

Hlasovanie: za 5 poslanci 

 

K bodu 4 

 

Starostka uviedla, že po skončení rozpočtového roka obec je povinná spracovať výsledky hospodárenia 

za príslušný rok v záverečnom účte obce. Záverečný účet obce Šišov za rok 2022 bol spracovaný. Skôr 

ako bude predmetom schvaľovania poslancami obecného zastupiteľstva starostka oboznámila 

poslancov s odborným stanoviskom hlavného kontrolóra k návrhu záverečného účtu.  

K tomuto bodu OcZ prijalo uznesenie, ktoré tvorí prílohu zápisnice. 

Hlasovanie: za 5 poslanci 



 

K bodu 5 

 

Starostka predložila poslancom na  prerokovanie a schválenie Záverečný účet obce Šišov za rok 2022.  

Použitie zostatku finančného prebytku vo výške 20 848, 57 €   na tvorbu rezervného fondu, a jeho 

použitie na spolufinancovanie projektov a investičných akcií v obci a na splatenie istiny úveru. 

Záverečný účet bol pred jeho schvaľovaním vyvesený na úradnej tabuli obce a na web stránke obce. 

K predmetnému návrhu OcZ prijalo uznesenie, ktoré tvorí prílohu zápisnice. 

Hlasovanie: za 5 poslanci 

 

K bodu 6 

Starostka predložila poslancom návrh na úpravu rozpočtu na základe Rozpočtového opatrenia č. 

2/2023. Uviedla, že sa jedná len o presuny medzi položkami.  

K tomuto bodu OcZ prijalo uznesenie, ktoré tvorí prílohu zápisnice. 

Hlasovanie: za 5 poslanci 

 

K bodu 7 

Predmetom ďalšieho bodu bolo prerokovanie a schválenie čerpania rozpočtu za I. štvrťrok 2023. 

Starostka uviedla, že rozpočet je čerpaný v súlade so zákonom a za štvrťrok nie je prekročené 25 % 

čerpanie.  

K tomuto bodu OcZ prijalo uznesenie, ktoré tvorí prílohu zápisnice. 

Hlasovanie: za 5 poslanci 

 

K bodu 8 

 

V rámci bodu Rôzne starostka predložila poslancom na prerokovanie  a schválenie: 

 

a) žiadosť spoločnosti ECOFACT s.r.o. vo veci prenájmu strechy telocvične za účelom vybudovania 

fotovoltickej elektrárne pre potreby zabezpečenia dodávky elektrickej energie pre kaštieľ Šišov. 

Starostka uviedla, že na stretnutí zástupca spoločnosti uviedol, že v prípade umiestnenia 

fotovoltickej elektrárne bude treba opraviť strechu a navrhol, že náklady na opravu by znášala 

firma a tieto by boli potom zohľadnené v nájme. K danej požiadavke  poslanci navrhli, že skôr ako 

sa bude riešiť samotný prenájom strechy, je potrebné zistiť statiku budovy, čiže spracovať statický 

posudok a orientačný rozpočet  na opravu strechy. Vypracovanie týchto dvoch dokumentov 

zabezpečí žiadateľ a predloží obecnému zastupiteľstvu.  

K tomuto bodu OcZ prijalo uznesenie, ktoré tvorí prílohu zápisnice. 

Hlasovanie: za 5 poslanci 

 

b) list DPO SR, ktorého predmetom je informácia o schválení novely zákona č. 314/2001 v znení 

neskorších predpisov a zároveň prosba o kolektívne členstvo v DPO SR, vrátane úhrady členského 

príspevku. Poslanci jednoznačne nesúhlasili s kolektívnym členstvom v DPO SR.  

K tomuto bodu OcZ prijalo uznesenie, ktoré tvorí prílohu zápisnice. 

Hlasovanie: za 5 poslanci 

 

c) výberové konanie na obsadenie miesta riaditeľky materskej školy – starostka informovala, že 

prebehlo výberové konanie  a na základe výsledkov a odporúčania Rady školy pri MŠ vymenovala 

do funkcie riaditeľky materskej školy Mgr. Silviu Škultétyovú. 

K tomuto bodu OcZ prijalo uznesenie, ktoré tvorí prílohu zápisnice. 

Hlasovanie: za 5 poslanci 

 



d) ďalej starostka v rámci bodu rôzne informovala, že sa pracuje na projektovej dokumentácii na 

rozšírenie kapacity materskej školy, bola podaná žiadosť o finančný príspevok na rekonštrukciu 

zdravotného strediska a bol vypracovaný návrh na realizáciu prechodu pre chodcov pri zastávkach 

v obci, ďalej sa bude pokračovať na vypracovaní projektovej dokumentácie. Ďalej informovala, že 

pred konaním zasadnutia bola doručená žiadosť od TJ Sokol Šišov o dotáciu. O predmetnej 

žiadosti sa bude rokovať na najbližšom zasadnutí obecného zastupiteľstva.  

K tomuto bodu OcZ prijalo uznesenie, ktoré tvorí prílohu zápisnice. 

Hlasovanie: za 5 poslanci 

 

K bodu 9 

 

V rámci interpelácii nevystúpil žiadny poslanec. 

 

K bodu 10 

 

V rámci diskusie starostka poďakovala poslancom za pomoc s prípravami akcie a za aktívnu účasť na 

nich, a to konkrétne pri stavaní mája a Dňa matiek a tiež požiadala o pomoc pri organizovaní osláv 

910. výročia obce, ktoré sa budú konať 8. júla 2023. 

Nakoľko v rámci diskusie už nikto nevystúpil, starostka diskusiu ukončila 

 

K bodu 11 

 

Starostka poďakovala poslancom za účasť a zasadnutie ukončila. 

 

 

V Šišove, 27. júna 2023 

 

 

 

 

......................................................    .............................................................. 

         Ing. Miroslav Sitár       Michal Godál 

             overovateľ I                                                                         overovateľ II             

                                                                                   

                                                                                

                                                                                    ........................................................... 

            Ing. Elena Valachová 

                            starostka obce 

 

 

Zapísala: PhDr. Jana Vaňová 

 

 

 

 

 

 


